
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

256. 

Jūs neesat vienis prātis ar apgalvojumu, ka pastāvošo pasaules valstu iekārtas bojā eja 

rodas no tautu vadoņu garīga sintēzes trūkuma, bet es uz to pastāvēšu. Protams, tas, 

ko Jūs domājat ar vārdu “vadonība”, kā es to saprotu, ir vadības ļaunprātīga 

karikatūra: vadoņiem, kurus izraudzījies pūlis, parasti trūkst sintēzes, jo tieši masas 

nepieņem sintēzi. Patiesi vadībai nav nekā kopēja ar “visādu vadonību”. Un, protams, 

tā nav pretrunā ar hierarhisko sākotni, kas ir tās pamats. Hierarhs vispirms ir vadītājs 

– vadonis. Kas gan var eksistēt bez vadošā jeb fokusa jēdziena izpratnes? Tieši 

Hierarhijas jēdziens ir kosmisks jēdziens, tas ir kosmiskais likums. Viss Izplatījums 

piesātināts, eksistē un turas uz šī principa. Katras visuma formas pamatā ir kodols, un 

katrs tiekšanās centrs dzīvo uz Hierarhijas principa. Tieši Kosmosā eksistē zemākā 

pakļaušanās augstākajam. Uz ko tad citādi būtu pamatota evolūcija? 

Bezgalīga ir Gaismas Hierarhijas ķēde, un Tai bija savi vietnieki vai vadoņi zemes 

plānā, bet tie nekad nebija pūļa izvēlētie. 

…Un vai tad var domāt, ka ikkatrs vienas dzīves laikā var iegūt apziņas sintēzi kaut 

vai daļēji, ja vien gars to nav uzkrājis daudzu daudzu tūkstošu gadu neatlaidīgā darba 

gaitā, gūstot garīgas zināšanas un pieredzi? – Jo sintēze ir visgrūtākais, visretākais un 

vislielākais sasniegums, tas ir zemes ceļu nobeigušo vainagojums. Par sintēzi var 

runāt, bet to aptvert pilnā mērā var tikai pie lieliem uzkrājumiem, kas jūs neatlaidīgi 

pacels pāri pūlim. Tādēļ vadoņi būs vienmēr, jo neko nav iespējams vienādot un vēl jo 

vairāk apziņu vai domāšanu. Bet nākotnes vadoņus nozīmēs nevis bezatbildīgās 

masas, bet gan Gaismas un Zināšanas Hierarhija. Un nāksies pielikt daudz neatlaidīga 

darba, lai paceltu cilvēces apziņu šī Visuma dzīves vadošā principa pieņemšanai. 

Mazu apziņu nedrīkst uzreiz pārsteigt ar sintēzes jēdzienu. Izņemot apjukumu un 

atrautību, nekas cits neiznāks. Apziņas paplašināšanas process ir vislēnākais un 

visbīstamākais. Katrs līdzsvara traucējums draud ar ārprātu, gribas pavājināšanos vai 

apsēstību. Katram augošam kokam ir nepieciešams žodziņš, bet katram bailīgam 

zirgam uzliek acu aizsegus. Pie kam visgrūtāk nāksies paplašināt apziņu caurmēra 

inteliģentam, jo tas ir pārāk iedomīgs un pilns noliegsmes. Tautas savas sirds 

dziļumos zina, ka tās dzīve bez varoņa ir necila, beztalantīga, bet caurmēra inteliģents 

domā pierādīt savu izglītību un zināšanas, noliedzot visus pamatus, kas radījuši arī 

viņa neizdevušos (nolieguma rezultātā) viduvējo personībiņu. Tādēļ domāju, ka jūsu 

apgalvojums, it kā Krievijā vienmēr ir bijis mazāk identificēšanās ar atsevišķu 

personību nekā Rietumos – nav visai pareizs. Tauta, kā tas redzams no minētā 

sakāmvārda, tieši godā un glabā gaišā varoņa tēlu, kas rāda tautai ceļu uz Gaismu un 

Labumu. Ieklausieties tautas nostāstos! Ir ļoti derīgi pārlasīt Dostojevski, viņa tā laika 

dzīves attēlojumu un pagājušā gadsimteņa beigu krievu inteliģences raksturojumu, kas 

uzsāka pašapšpļaudīšanu un visu lielo pamatu ārdošo un postošo noliegsmi. Cilvēka 

pašsaārdīšana un pašiznīcināšana ir tik acīmredzama. 

Jā, nekas caurmēra inteliģencē neizraisa tādu sašutumu kā Hierarhijas jēdziens. Visi 

viņi tik ļoti baidās atzīt kādu augstāku autoritāti un tanī pašā laikā ik uz soļa pakļaujas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

niecīgu cilvēku spriedumiem un lēmumiem. Šī atraušanās no augstākā un pakļaušanās 

zemākajam jeb līdzināšanās pēc zemākā, ir mūsdienu lāsts, kas ved uz planētas 

sairšanu un priekšlaicīgu bojā eju. Kaut visi tie, kas saceļas pret Hierarhisko sākotni, 

zinātu, kāda paklausības disciplīna valda Gaismas Hierarhijā! Kādu paklausību iziet 

patiesie Gaismas mācekļi! Un šī paklausība tiek prasīta nevis lai Lielo Skolotāju 

interesēs kontrolētu mācekli, bet gan tādēļ, lai māceklis varētu tādā veidā nokļūt uz 

pirmiem pakāpieniem, kas ved uz Kosmiskās Gribas Izprašanu un pieņemšanu. 

Disciplīna ir visu zināšanu un visa spēka sākums. 

257. 

Zemes Drakona gads ir gada tibetiskais apzīmējums, kas atbilst 1927. gadam. Tibetā 

gadiem tiek doti dažādu dzīvnieku nosaukumi, tā piemēram, ir: peles gads, cūkas gads 

utt. Pie kam katram dzīvnieka nosaukumam tiek dots dīvains apzīmējums, piemēram, 

dzelzs, koks utt. Domājams, ka ar tādiem apzīmējumiem tiek norādīts gaidāmā gada 

raksturs. Zemes Drakona gadā sākās sevišķa tumsas spēku uzmākšanās. 


